Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 027/2010-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no mural da
PRH e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
05/02/2010.

Eliane Morales Saraiva

 O Professor Doutor Décio Sperandio,
Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 019/2010-PRH;
considerando o contido no processo nº 1154/2010-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do teste seletivo para

Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 019/2010-PRH, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(01) Desenho Técnico/Tecnologia de Materiais de Construção/Topografia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 08h00min
Local: Bloco L-24, sala 05, Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.

(02) Estruturas/Instalações Elétricas e Rurais
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 08h00min

Local:
Bloco L-24, Laboratório de Física, Câmpus do Arenito – Cidade
Gaúcha.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(03) Ciências Sociais/Sociologia, Antropologia e História e Filosofia da Ciência
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 09h00min

Local: Bloco V02 - Sala 19A - Câmpus Regional de Goioerê (CRG).

(04) Matemática e Estágio Supervisionado em Matemática
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 09h00min
Local: Bloco V02 - Sala 19B - Câmpus Regional de Goioerê (CRG).

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n
o
 027/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(05) Canto e Matérias Teóricas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 04-03-2010
Horário: 09h00min
Local: Bloco 08, Sala 03, Câmpus Universitário de Maringá.

(06) Regência Coral e Matérias Teóricas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 04-03-2010
Horário: 09h00min
Local: Bloco 08, Sala 03, Câmpus Universitário de Maringá.

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
(07) Psicologia Escolar
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 04-03-2010
Horário: 08h00min
Local: Bloco 118, Sala 06 (sala de vídeo), Câmpus Universitário de Maringá.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
(08) Esporte Individual I - Natação
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 08h00min
Local: Bloco M-05, Sala 02, Câmpus Universitário de Maringá.

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
(09) Doenças Transmissíveis
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 08h00min
Local: Bloco 001, Sala 02, Câmpus Universitário de Maringá.

(10) Saúde da Mulher e da Criança
01 vaga / 20 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 08h00min
Local: Bloco 001, Sala 04, Câmpus Universitário de Maringá.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n
o
 027/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA E FARMACOLOGIA
(11) Farmácia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 09h00min
Local: Bloco K-80, Sala 12, Câmpus Universitário de Maringá.

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(12) Fotografia Aplicada à Moda, Fotografia Aplicada ao Design, Desenho e Desenho
de Moda
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Cianorte.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 08h00min
Local: Anfiteatro do Câmpus Regional de Cianorte.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(13) Desenho, Técnicas Construtivas e Conforto Ambiental
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 09h00min
Local: Bloco C-67, Anfiteatro (2º Andar), Câmpus Universitário de Maringá.

(14) Hidráulica, Hidrologia e Saneamento
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 09h00min
Local: Bloco C-67, Anfiteatro (2º Andar), Câmpus Universitário de Maringá.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(15) Estática, Dinâmica e Mecânica dos Sólidos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

Prova escrita: 03-03-2010
Horário: 08h30min
Local: Bloco 104, Sala 18 - Labmec, Câmpus Universitário de Maringá.

Maringá, 05 de fevereiro de 2010.

Prof. Dr. Décio Sperandio
ReitorReitorReitorReitor